explain the phrase “in heaven” in verse 7, for the traditional reading of the passage seems to imply that there are two classes of witness testifying to Christ, one group in heaven and one on earth. But Sozzini argues that this interpretation, followed by most commentators until Sozzini himself, is mistaken. Rather, he suggests that the three earthly witnesses testify to the existence of the Father, Word and Holy Spirit in heaven.<sup>15</sup> Sozzini furthermore suggests that the phrase “and these three are one” (or “in one”) in verse 8 was not originally part of the verse, but once it had entered the text, it provided the mechanism for the invention of the comma.<sup>16</sup>

---

<sup>15</sup> Sozzini, 1656, 1:241 (Commentary on 1 Jn): “Sed iam verba ista, quamvis addititia, recitemus, eaque, ut polliciti sumus explicemus: *Quoniam tres sunt, qui testimonium dant in cælo, pater, verbum, & Sanctus Spiritus, & hi tres unum sunt.* Hæc verba ut melius intelligantur, necesse est, in sequente membro pro certo ponere haberi verba illa *in terra*, ut vulgo habentur; quorum antea mentionem nullam non fecimus; quippe, quæ, etiamsi in quibusdam emendatis exemplaribus inveniuntur, in emendatioribus tamen non habeantur. [...] Jam differentia inter unos & alteros testes, ut scilicet hi in terra, illi vero in cælo testentur, ita accipienda est, ut non proprie, ut verba sonant, intelligamus, in ipso cælo, & in ipsa terra testimonium reddi; sed, *testari in cælo* idem significare, *testari existentes in cælo*; quod idem valet, ac si dictum fuisset *De cælo*. *Testari vero in terra*, intelligamus similiter idem esse, ac *Testari existentes in terra*, ut postea explicabimus; non autem, ut à plerisque fit, est simpliciter intelligendum, quod uni ex istis testibus sint cœlestes, alteri vero terrestres. Neque enim *spiritus*, qui numeratur inter illos, qui testatur in terra, terrestris testis est, sed cœlestis; cum sit, ut antea asseruimus, virtus & efficacia divina.” Sozzini had made much the same point in his *Assertiones theologicae de trino et uno deo*, 1611, 127, drawing a number of conclusions for his doctrine of the Holy Spirit.

<sup>16</sup> Sozzini, 1656, 1:242. “Verum jam ultima verba hujus particulæ, quam supposititiam esse censemus, inspiciamus atque examinemus. Sunt autem ista, *& hi tres unum sunt.* Sic enim legunt tam Latina, quam Græca vulgata exemplaria, quamvis Græca Complutensis editio habeat, *In unum sunt.* Hæc verba utroque modo legantur, verisimile mihi faciunt, in sequentibus post factam mentionem trium alterorum testium legi debere hæc eadem verba, quæ etiam habentur in Syriaca interpretatione, quamvis (ut supra monuimus) non pauca ex emendatioribus exemplaribus, præsertim Græcis, illa non habent, sicut nec ipsa Complutensis editio habet. Mihi enim valde verisimile videtur, quod verba ista dederint occasionem addendi triplex testimonium Patris, verbi, ac Spiritus Sancti. Cum videlicet, si verba ista ad exemplum ejus, quod factum est in triplici testimonio spiritus, aquæ, & sanguinis, adderentur, facile inde colligi posset unitas essentiæ & trinitas personarum in ipso Deo; seu Patrem, verbum & Spiritum Sanctum, quamvis dicantur esse tres testes, & consequenter, tres inter se distinctæ personæ, tamen essentia esse unum & idem.”